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Tegevusaruanne

MTÜ Mondo asutati novembris 2007. Mondo eesmärgid on:        

a) looduskatastroofide ja inimtegevuse tõttu tekkinud inimkannatuste leevendamine rahvusvahelisel tasandil ja Eesti siseselt;

b) vaesuse ja haavatavuse vähendamine arengumaades jätkusuutlikke ja kogukonnapõhiste meetmete abil;

c) inimõiguste ja demokraatia kaitsmine ning inimeste vahelise arusaamise ja rahu edendamine;

d) Eesti avalikkuse teadlikkuse tõstmine rahvusvahelistest humanitaar- ja arenguprobleemidest ja nende lahendustest.

2012. aastal kuulub ühingusse 10 liiget. MTÜ Mondo põhikirja järgi on juhatus kuni seitsmeliikmeline. Põhikirja muudatus tehti 13. november

2012. Uue põhikirja järgi on juhatus kaheliikmeline. Lisaks on olemas viieliikmeline nõukogu.

Projektid 2012. aastal

1. Toetusprogramm: Kingitus lähedasele – abi kaugele

 

Projekti kestvus: jätkuv

Rahastaja: individuaalsed annetajad (2009-2012), Välisministeerium (2012)

Sihtgrupp: Eesti inimesed, kes soovivad toetada pikaajaliselt Aafrika laste haridust või annetada eetiliste kingituste vahendusel väikeettevõtlust

ja sissetulekut toetavaid projekte arengumaades. Toetussprogrammi lõppkasusaajateks on Põhja-Ghanas asuva Kongo küla ja Lääne-Keenias

asuva Shianda küla lapsed ja eriti haavatavas olukorras olevad naistegrupid,  Kampalas Ugandas asuvad puuetega noored ning Põhja- ja Ida

Afganistani maapiirkondades elavad lesknaised ja erivajadused inimesed.

Sisu kokkuvõte: MTÜ Mondo toetusprogramm "Kingitus lähedasele - abi kaugele" pakub alates 2009. aastast Eesti inimestele otsest võimalust

toetada konkreetse lapse haridusteed (toetaja) või annetada kohaliku kogukonna majanduslikuks toimetulekuks (eetilised kingitused). Toetame

laste haridust lasteaiast gümnaasiumini, ja pakume koolitusi, mikrolaene, koduloomi ja muid toetusi naistele, mille abil saavad nad tõsta oma

elatustaset ja hoolitseda oma laste eest.

MTÜ Mondo jätkas sarnaselt eelmiste aastatega ka 2012. aastal teavitustöö ja heategevusliku annetuskampaania kombineerimist, et aktiivselt

kaasata Eesti ühiskonda arengukoostöö projektide rahastamiseks. 2012. aastal arendasime uusi koostöösuhteid  Nairobi Kibera slummi

organisatsioonidega.

2012/13 õppeaastal aastal käis MTÜ Mondo vahendusel ja eestlaste toetusel koolis 252 Aafrika last: 143 Ghanas ja 89 last Keenias. 2012.

aastal loodud Tarkusefondi vahendusel saatsime kooli 10 keskkooli või tehnikakooli õpilast. Need on lapsed, kes eestlaste toel on edukalt

lõpetanud põhikooli ning nüüd saavad õpitulemuste põhjal taotleda toetust ka edasiõppeks.

2012. aasta oktoobris avati Uganda pealinnas Kampalas Pop Up Cafe nimeline sotsiaalne ettevõte mis pakub tööd erivajadustega noortele.

Algkapital kohviku käivitamiseks koguti eraannetustest Eestis. Eesti Välisministeeriumi toel lähetas Mondo kohviku käimalükkamiseks kohapeale

vabatahtliku.

Toetusprogramm jätkas koostööd vabatahtlike lähetusprojektidega Veebruarist maini 2012 viisid kaks Euroopa Vabatahtliku Teenistuse EVS

vabatahtlikku  Kongo külas Ghanas ellu projekti „Letters from the World“ (vt projekti #4).  Neli vabatahtlikku olid lähetuses Mondo arengukoostöö

projektide juures Eesti Välisministeeriumi toel (vt. projekti #15).

2012. aastal panime aluse laste haridusfondile Aafrikas. MTÜ Mondo Tarkusefond aitab jätkata edukate laste gümnaasiumitasemel õpinguid

Aafrikas. Sügisel 2012 jätkas või alustas õpinguid keskkoolis või tehnikakoolis 10 Ghana last.

Partnerid: Kongo Community Development Association (KoCDA, Ghana), Western Focus Community Organization (Wefoco; Keenia), Global

Education Network of Young Europeans (Glen), Tolo Services and Culture Organization (TSCO, Afganistan), Afghan Disables and Vulnerable

Service (ADVS, Afganistan)

1. "Toetussüsteemi loomine Afganistani naistele ja lastele"

  

Kestvus: 01.09.2011 – 30.08.2012 

Rahastaja: EV Välisministeerium 

Sihtgrupp: Afganistani naised, lapsed ja erivajadusega inimesed 

 

Sisu kokkuvõte: Projekt laiendas Mondo toetusprogrammi Afganistani suunal kombineerides arengukoostöö tegevused maailmahariduslike 

tegevustega Eestis. Projekti tulemusena on toetusprogrammni „Kingitus lähedasele – abi kaugele“ veebipoe vahendusel võimalus teha
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eraannetusi, mis suunatakse kohalike partnerite konkreetsete arenguprojektide elluviimiseks.  Projekti jooksul tegi 30 inimest eetilise kingitus

Afganistani summas 682 eurot. Swedbanki annetuskeskkonna vahendusel koguti veel 390 eurot 

           

Kohalike partnerite vahendusel toimusid õmblus-, ja villaketruskoolitused Balkhi piirkonnas ja toimetulekukoolitused Jalalabadis. 60  Balkhi

provintsis  elaval naisel suurenesud võimalused iseseisvaks toimetulekuks oma kodukohas. Oskus õmmelda kotte ja kedrata villa võimaldab

naistel ka edaspidi elatist teenida.  Jalalabadi lähistel elavad 61 erivajadustega inimest said projekti tulemusena kitse või kitsetalle, mis

suurendavad nende iseseisvat majanduslikku toimetulekut. Koolitusel osalejatele vahendas Mondo toetust õmblusmasinate, õmbuspakkide ja

kitsede näol, millele alustati vahendite kogumist eetiliste kingituste süsteemi abil juba 2011. aastal. Mondo partnerid jätkavad pärast koolituste

lõppu tööd sihtrühmadega, pakkudes kohalikul turul müügivõimalust ja jälgivad, kuidas  koolitatud inimesed omandatud oskustega hakkama

saavad. Esilagne ettepanek korraldada tervishoiualaseid koolitusi osutus projekti raames liialt kulukaks, kuid 2012. aastal tehti ettevalmistusi

nende elluviimiseks 2013. aastal rahastades tervishoiualaste koolitusmaterjalide tõlget ja trükki. 

Projekti teine otsene eesmärk oli toetada eriti haavatavas olukorras olevate laste   haridust. Koguti toetust Jalalabadis asuvale Fatima Zahra

koolile, kus õpivad 135          lesknaiste ja erivajadustega inimeste last. 2000 last Samangani provintsi kolmes algkoolis, kus õppetöö käib lageda

taeva all ilma koolimajata, said koolipakid. 

 

 

Partnerid: Tolo Culture and Service Organization (TSCO) ja Afghan Disables and Vulnerable Society (ADVS). 

 

1. Hariduse kättesaadavuse ja kvaliteedi parandamine Afganistani maapiirkondades

Kestvus: 1.09.2012-30.08.2013

Rahastaja: EV Välisministeerium

Sihtgrupp: Afganistani naised, lapsed ja erivajadusega inimesed

Sisu kokkuvõte:

MTÜ Mondo jätkab 2011. aastal alustatud koostööd Afganistani kohalike partneritega, eesmärgiga laiendada hariduse kättesaadavust ja

kvaliteeti Afganistani     maapiirkondades. Suurendame Samangani provintsi naiste kirjaoskust ja   tervishoiualaseid teadmisi, pakume

täiendkoolitust inglise keeles ja arvutiõppes maakoolide õpetajatele ning          teeme koostööd Jalalabadi lähistel asuva Fatima Zahra tüdrukute

kooliga, et ennetada selle sulgemist.

Aasta lõpuks on tervishoiukoolituse eelarve, läbiviijad ja osalejad kinnitatud. 6-   kuuline koolitus 60 maapiirkonna naisele planeeritud algama

märtsis 2013. Inglise keele ja arvutiõppe koolituse eelarve, osalejad ja läbiviijad kinnitatud. Koolitus 20 õpetajale Mazar-e-Sharifis ja 6 õpetajale

Fatima Zahra koolis Jalalabadis planeeritud algama jaanuaris 2013. 10 Eesti koolid saavad projekti raames korraldada Afganistani

sõpruskooliga ühistegevusi. Pärast õpetajate koolituse lõppu on planeeritud kahe          parima osaleja õppevisiit Eestisse. MTÜ Mondo pakub

jätkuvalt võimalust eesti inimestel teha eetilisi kingitusi, mis suunatakse annetustena projekti tegevuse toetuseks.

Partnerid:Tolo Culture and Service Organization (TSCO) ja Afghan Disables andVulnerable Society (ADVS).

1. "Letters from the World"

 

Kestvus: 1. dets 2011- 10. sept 2012

Rahastaja: Euroopa Vabatahtlik Teenistus

Sihtgrupp: Eesti noored, kes on valmis tegema vabatahtlikku tööd MTÜ Mondo arengukoostööpartnerite juures. Kohalike partnerorganisatsiooni

töötajad ja kohalik kogukond, kes vabatahtlike tööst kasu saab.

Sisu kokkuvõte: European Voluntary Service rahastuse kaudu Mondo saatis kaks noort Ghanasse, Mondo partneri KoCDA juurde.

Vabatahtlikeks valitud Raimo Pregel ja Janeli Virnas viibisid Ghanas neli kuud 2012 veebruari algusest kuni mai lõpuni. Vabatahtlike

tööülesanneteks oli laste ja noorte vaba-aja ja õppetegevuste arendamine, kohaliku kogukonna toetamine ja sõpruskoolisuhete hõlbustamine.

Pärast koju     naasmist osalesid vabatahtlikud Mondo avalikel õritustel ning käisid koolides rääkimas oma vabatahtliku kogemustest.

Partnerid: Kongo Community Development Association (KoCDA), G-Lish Foundation, Euroopa Noored Eesti büroo.

1. "Maailmahariduse keskuse arendus Eestis"

  

Kestvus: 2011-2012 

Rahastaja: EV Välisministeerium 

Sihtgrupp: Üldhariduskoolide õpetajad, lasteaiakasvatajad, avalikkus 

 

Sisu kokkuvõte: Välisministeeriumi poolt rahastatava projekti raames loodi Maailmahariduskeskusele raamatukogu ja raamatute 

laenutussüsteem ning uus          uudiskiri, mida saadeti maailmahariduse huvilistele haridustegelastele (listis üle 300 inimese) kord kuus. 

Koostöös Vikerraadioga tehti aastal 2012 kokku 7 saadet       pealkirjaga „Mõistes ilma ja inimesi“, mis olid eetris laupäeviti kell 12.15. Projekti
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käigus valmi õppematerjal „Külla Kongo külla“ lasteaedadele. Samuti koostati erinevaid Maailmahariduskeskuse teavitusmaterjale. Saateid saab

järelkuulata siin: http://mondo.org.ee/maailmahariduskeskus/kuula-huvitajat-2/ 

 

Partnerid: Vikerraadio, Riiklik eksami-ja kvalifikatsioonikeskus 

 

1. Maailmakodanikke harides – Maailmahariduskeskuse tegevuste toetamine ja laiendamine

 

Kestvus: september 2012 – august 2013

Rahastaja: Välisministeerium

Sihtgrupp: Üldhariduskoolide õpetajad, noorsootöötajad, avalikkus

Sisu kokkuvõte: Projekti eesmärgiks on toetada Maailmahariduskeskuse käigus olevat tööd (filmid, raamatukogu, uudiskirjad, materjalid ja

koolitused õpetajatele) ning pakkuda tegevusi uuele sihtgrupile, kelleks on noorsootöötajad. Projekti jooksul valmistatakse ette uusi

maailmahariduslikke materjale konfliktidest ja noorte osalemisest, korraldatakse Maailmahariduse suvekool suvel 2013 ja toetatakse Eesti,      

Ghana ja Keenia sõpruskoolide tegevusi. Noorsootöötajad on koolitatud läbiviima koomiksite töötube, kus noored saavad läbi antud interaktiivse

meetodi tutvuda erinevate üleilmsete teemadega. Projekt toetab ka maailmahariduse kvaliteedi tõstmist, luues sellele hindamismudeli ning

hinnates tegevuste mõju.

Partnerid: UNESCO ERK, üldhariduskoolid, noorsootöötajad, Wefoco, KoCDA

1. "Sotsiaalne õiglus ja jätkusuutlik areng"

 

Kestvus: 2011- juuni 2012

Rahastaja: Euroopa Komisjon, EV Välisministeerium

Sihtgrupp: üldhariduskoolid, UNESCO ühendkoolid, õpetajad ja koolinoored

Sisu kokkuvõte: Euroopa komisjoni poolt rahastatav projekt kolis Mondo alla Jaan Tõnissoni Instituudist aasta 2011 jaanuarist.

Välisiministeerium kaasfinantseerib p      rojekti 10% ulatuses. Projektiga ühines u. 30 kooli erineval pool Eestit, kes said projekti kaudu praktilist

koolitust ja tuge läbivate teemade õpetamiseks (nt. keskkond ja ühiskonna jätkusuutlik areng, kodanikuaktiivsus ja ettevõtlikkus, väärtused ja

kõlblus, kultuuriline identiteet). Projekti raames arendati ka õppematerjal uuele „Globaliseeruv maailm“ gümnaasiumi valikkursusele. Projekti

lõppseminar korraldati Sloveenias mais 2012.

Partnerid: Komisjoni projekti juhtpartner on Inglismaalt (Leeds Development    Education Centre), ning teised partnerid Portugalist (Instituto

Marquês de Valle Flôr), Bulgaariast (Open Education Centre), Sloveeniast (Institute of African Studies) ja Lätist (GLEN Latvia).

1. "Õpetades Aastatuhande Arengueesmärke" (TeachMDGs)

 

Kestvus: aprill 2010 -märts 2013

Rahastaja: Euroopa Komisjon, EV Välisministeerium

Sihtgrupp: üldhariduskoolide õpetajad ja õpilased

Sisu kokkuvõte: Kolmeaastane Euroopa komisjoni poolt rahastatav projekt hakkas aprillis 2010 Jaan Tõnissoni Instituudi all ning kolis MTÜ

Mondosse aasta 2011            alguses. Projekti eesmärk on saada avalikkuse toetus aastatuhande arengueesmärkidele ning suurendada

teadlikkust Sahaara aluse Aafrika arenguprobleemidest. Projekti käigus on koostatud materjale aastatuhande arengueesmärkide teemal

(www.mdg.ee portaal, film 8, MDG posterid, „Maailmamuutjate mälumäng“, „Klassijuhataja käsiraamat“) koos õpilaste ja õpetajatega ning

integreeritud teemad kooliharidusse ning osaks õpetajate põhi- ja täiendkoolitust. Samuti on projekti raames korraldatud õpilaste ÜRO

simulatsioon märts 2012 Narva Soldino gümnaasiumis koostöös Eesti UNESCO komisjoniga. Projekt on saanud 10% kaasfinantseerigu

Välisministeeriumist.

Partnerid: Euroopa komisjoni projekti juhtpartner on Küprose organisatsioon „Future Worlds Centre“. Teised partnerid: Jaunimos Karejas

Centras (Leedu), C.E.G.A. Foundation (Bulgaria), Scottish Development Education Centre (Šotimaa).

1. „One World in Schools – Student Activities"

  

Kestvus: märts 2011-märts 2013 

Rahastaja: Euroopa Komisjon, EV Välisministeerium 

Sihtgrupp: noored 12-24 a. 

http://mondo.org.ee/maailmahariduskeskus/kuula-huvitajat-2/
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Sisu kokkuvõte: Euroopa komisjoni poolt rahastatav projekt keskendub noorte   filmiklubide tegevuste toetamisele. Projekt algas 2011 aasta

märtsis ning jätkab Watch and Change (Vaata ja Muuda) filmiklubide tegevusi. OWIS projekt on täiendanud filmikogu, lisades sinna uusi

inimõigusteteemalisi dokumentaalfilme, ning tõlkinud need eesti ja vene keelde. Filmide laenutus on viidud osaliselt internetipõhiseks. Projekti

koordinaator on tegelunud teavitustööga, koostanud projekti tutvustamiseks infomaterjale, uudiskirju, ilmunud on dokfilmiklubide ajaleht.

Dokfilmiklubide noortele on korraldatud koolitusi nii Eestis kui projekti parterriikides. Projekt on saanud 10% kaasfinantseerigu

Välisministeeriumist. 

           

Partnerid: People in Need Tšehhi Vabariigist, Oricum Rumeenias, People in Peril Slovakkiast ning Centrum Edukatcij Obiwatelskiej Poolast. 

 

1. Haridusministeeriumi toetus UNESCO ühendkoolidele

 

Kestvus: 8. sept 2011 - 1. sept 2012

Rahastaja: Haridusministeerium

Sihtgrupp: UNESCO ühendkoolid, üldhariduskoolide õpetajad

          

Sisu kokkuvõte: Haridusministeerium toetab UNESCO ühendkoolide tegevusi MTÜ Mondo kaudu. Toetuse abil on korraldatud ühendkoolide

kohtumisi ning    teavitusmaterjalide koostamist ühendkoolidele. Aastal 2012 on toetust kasutatud talve-ja suvekooli kaasfinantseerimiseks.

Partnerid: UNESCO Eesti Rahvuslik komisjon

1. „Maailmahariduse- ja PRÕKi valdkonnapädevuste tulemuslik seostamine alusväärtustega“

 

Kestvus: okt 2011 - dets 2013

Rahastaja: Innove

Sihtgrupp: üldhariduskoolide õpetajad

Sisu kokkuvõte: Innove poolt rahastatava projekti käigus on arendatud õppekava ja materjalid uue 80 tunnilise õpetajate maailmahariduse

täiedkoolituse jaoks. Koolituskursus hakkas sügisel 2012 ning sellel osaleb 57 üldhariduskoolide õpetajad. Kursus lõpeb aastal 2013

suvekooliga.

1. MTÜ Mondo annetustegevuse strateegiaplaani koostamine

Kestvus: Juuni 2012 – märts 2013 

Rahastaja: Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) 

Sihtgrupp: Eesti inimesed, kes soovivad toetada pikaajaliselt Aafrika laste haridust või annetada eetiliste kingituste vahendusel väikeettevõtlust 

ja sissetulekut toetavaid projekte arengumaades. 

 

Sisu kokkuvõte: Projekt aitab tõsta Mondo annetustegevuse võimekust ja avalikku mainet Eestis. Mondo soovib senisest süsteemsemalt ja 

tulemuslikumalt kavandada ja ellu viia annetuskampaaniaid veebikeskkonna ww.muudamaailma.ee vahendusel, mille abil toetatakse laste 

haridust ja arengukoostööprojekte kolmes Aafrika riigis ja Afganistanis. Senini on puudunud organisatsioonil süsteemne strateegia-põhine 

lähenemine annetajatele.      

 

KÜSKi toetuse abil valmib aastapõhine annetustegevuse strateegiaplaan, millega püüame paremini oma seniseid ja tulevasi annetajaid Mondo 

tegevusega siduda ning tõsta annetustegevuse olulisust ühiskonnas laiemalt. 2012. aasta lõpuks on valminud annetuste 

kommunikatsiooniplaani kavand, mille aluseks on senist Mondo toetajate seas läbi viidud küsitlus. Kommunikatsiooniplaani aitab Mondol 

koostada kommunikatsiooniekspert, konsultatsiooni saadake Soome mentorilt FinnChurchAid. 

 

 

13. Mondo humanitaarabi andmise suutlikkuse tõstmine 

Kestvus: November 2012 – September 2013 (jätkuv) 

Rahastaja: EV Välisministeerium 

Sihtgrupp: MTÜ Mondo, humanitaarabi huvilised, tulevikus võimalike humanitaarkriiside ohvrid 

 

Sisu kokkuvõte:  Projekti eesmärgiks on tõhustada MTÜ Mondo humanitaarabi andmise suutlikkust. 2012 lõpuks valmistati ette täpsem 

tegevuskava projekti realiseerimiseks, moodustati projekti meeskond ning ekspertide vahel jagati tegevused. Projekti käigus koostatakse 

klastripõhine humanitaarabiandmise mudel, mida hakatakse tulevikus kasutama humanitaarabimissioonide sisude valimisel. Mudel lähtub 

rahvusvahelistest vajadustest ning Mondo enda ekspertiisist ja suutlikkusest. Valmib ka Mondo kogemustel põhinev käsiraamat, kuhu 

koondatakse humanitaarabimissioonil osalemiseks vajalikud teadmised, tegutsemismudelid, lahendused sageli esinevatele probleemidele jne. 

Koostatakse elektrooniline humanitaarabimissioonide dokumendivormide kaust ning luuakse humanitaarabi osutamist toetav kiireloomuliste 

annetuste kogumise süsteem. Tõstmaks nii Mondo enda suutlikkust kui ka üleüldist humanitaarkriisidele vastamise võimekust, koostatakse

http://www.muudamaailma.ee/
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projekti käigus koolituskava ning korraldatakse sisekoolitus. 

1. PAR: november 2012 Kodanike kogukond – noored jagavad oma väärtusi

Kestvus: 19.11.2012-19.09.2014

Rahastaja: Euroopa Komisjoni õigusküsimuste direktoraat

Sihtgrupp: Noored vanuses 16-25

Sisu kokkuvõte: Alates 19. novembrist 2012 teostab MTÜ Mondo Eestis kaheaastast projekti, mille eesmärk on tõsta 16-25 aastaste noorte

teadlikkust Euroopa Liidu        kodanike õigustest vastavalt Euroopa Liidu Põhiõiguste hartale. Projekti käigus tutvuvad noored hartaga, uurivad

oma õigusi ning jagavad omavahel kogemusi olukordadest, kus nende õigusi on rikutud ja analüüsivad peamisi takistusi oma õiguste tagamisel.

Noortele kuulutatakse välja videolugude võistlus, mille parimatest lugudest pannakse kokku DVD. Võitjameeskond sõidab noortelaagrisse

Brüsselisse.

Projektis osalevad 4 riiki: Eesti, Itaalia, Bulgaaria ja Portugal. Nende riikide noored saavad projekti käigus ka kokku ning võimaluse ühises

suvelaagris oma lugusid ning kogemusi jagada. Projekti kaudu osalevad noored aktiivselt Euroopa Liidu            probleemide lahendamisel ning

loodetavasti tugevneb nende nägemus endast kui eurooplastest ning tahe Euroopa väärtusi kaitsta.

Partnerid: Associação PAR – Respostas Sociais (Portugal), TRC - TeleRadioCity (Itaalia) ja IIC - Initiatives for International Cooperation

(Bulgaaria).         

Lisainfo: www.fingerprintproject.eu, www.facebook.com/fingerprintproject

1. Vabatahtlikud Aafrikasse - lähetus MTÜ Mondo arengukoostöö partnerite juurde 

           

Kestvus: 02.2012-02.2013

Rahastaja: Välisministeerium

Sihtgrupp: Orvud jt toetust vajavad lapsed ja lesknaised Ghanas ja Keenias; puuetega noored Ugandas; MTÜ Mondo toetajad Eestis;

koolinoored Eestis; Eesti ühiskond teadlikkuse tõstmise kaudu.

Sisu kokkuvõte:  Projekti eesmärk oli lähetada 2012. aasta jooksul neli vabatahtlikku     MTÜ Mondo partnerriikidesse Aafrikas, kus Mondo

edendab kohalike kogukondade    sotsiaalset arengut. Lähetatavad vabatahtlikud toetavad Mondo kohalikke    arengukoostööprojekte - laste

haridust, puuetega noorte tööhõivet ja naiste iseseisvat toimetulekut.

Mondo toetab Ghanas ja Keenias vanemad kaotanud laste, HIV/AIDS orbude või erivajadustega laste haridust lasteaiast gümnaasiumini.

Ugandas, Kampalas, alustas MTÜ Mondo 2012. aastal kohviku loomist, mis pakub tööd juba kooli lõpetanud erivajadustega noortele. Toetame

ka väike-ettevõtlust soodustavate tegevuste abil lesknaiste iseseisvat toimetulekut Ghanas. Vabatahtlike lähetamise eesmärgiks on toetada

kohaliku partneriga koostööd nimetatud projektide jätkuvaks elluviimiseks, hinnata käimasolevate tegevuste mõju sihtrühmadele ning Eestisse

naastes suurendada avalikkuse teadlikkust arengukoostööst ja selle positiivsest mõjust partnerriikides.

Partnerid: Ghana projekti partner on kohalik organisatsioon Kongo Village Community Development Association (KoCDA). Keenia projekti

partner on  kohalik         organisatsioon Western Focus Community Organisation (WEFOCO).  Uganda            projekti partner UPA (Ugandan

Pioneers´ Associations).

http://www.fingerprintproject.eu/
http://www.facebook.com/fingerprintproject
http://wefoco.org/
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2012 31.12.2011 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 56 239 144 745 2

Nõuded ja ettemaksed 12 754 3 492 3

Kokku käibevara 68 993 148 237  

Kokku varad 68 993 148 237  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 4 519 4 164 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 47 850 130 161 6

Kokku lühiajalised kohustused 52 369 134 325  

Kokku kohustused 52 369 134 325  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 13 912 5 012  

Aruandeaasta tulem 2 712 8 900  

Kokku netovara 16 624 13 912  

Kokku kohustused ja netovara 68 993 148 237  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2012 2011 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 256 224 7

Annetused ja toetused 317 559 225 701 8

Muud tulud 2 703 2 156  

Kokku tulud 320 518 228 081  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -293 745 -207 219 9

Jagatud annetused ja toetused -24 184 -11 929 10

Mitmesugused tegevuskulud 0 -284 11

Kokku kulud -317 929 -219 432  

Põhitegevuse tulem 2 589 8 649  

Finantstulud ja -kulud 123 251  

Aruandeaasta tulem 2 712 8 900  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2012 2011 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Liikmetelt laekunud tasud 256 224 7

Laekunud annetused ja toetused 270 945 291 749 9

Muud põhitegevuse tulude laekumised 2 703 1 339  

Väljamaksed annetusteks ja toetusteks -24 184 -11 929 10

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -178 962 -159 666 9

Väljamaksed töötajatele -114 783 -87 557 9

Laekunud intressid 123 251  

Muud rahavood põhitegevusest -44 604 0 9

Kokku rahavood põhitegevusest -88 506 34 411  

 

Kokku rahavood -88 506 34 411  

 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 144 745 110 334 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -88 506 34 411  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 56 239 144 745 2



11

MTÜ Mondo 2012. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2010 4 947 4 947

Vigade parandamise mõju 65 65

Korrigeeritud saldo 31.12.2010 5 012 5 012

Aruandeaasta tulem 8 900 8 900

31.12.2011 13 912 13 912

Korrigeeritud saldo 31.12.2011 13 912 13 912

Aruandeaasta tulem 2 712 2 712

31.12.2012 16 624 16 624
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Mondo on 21.11.2007 Eesti Vabariigis asutatud mittetulundusühing. Käesolev aruanne on koostatud perioodi 01.01.2012-31.12.2012

kohta.Raamatupidamise aruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded

on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna Poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Muudatused viidi sisse 2012 aasta sihtotstarbelist kulude jaotuse aruandes kus eelnevalt on kulud näidatud projektide kaupa kuid alates

aastast 2012 näidatakse kulud kulu tüüpide kaupa. 2011 aasta sihtotstarbeliste kulude jaotus ei ole võrreldav 2012 aastaga.

Raha

Raha ja pangakontodena kajastatakse rahalisi vahendeid pangas arvelduskontol ning sularahana kassas.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas toimunud tehingud on esitatud eurodes, kasutades tehingupäeval kehtinud Euroopa Keskpanga vastava valuuta ametlikku

noteeringut. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

a) Nõuded liikmetelt saadavate tasude osas

Nõudeid liikmemaksude ja muude liikmetelt saadavate tasude osas kajastatakse lähtudes nende laekumise tõenäosusest. Bilansis kajastatakse

üksnes neid nõudeid liikmetelt saadavate tasude osas, mille laekumine on praktiliselt kindel. Ebatõenäoliselt laekuvaid nõudeid bilansis

ei kajastata.

b)Nõuded osutatud teenuste eest

Nõudeid müüdud kaupade ja osutatud teenuste eest hinnatakse lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Annetused ja toetused

a)Sihtotstarbelised finantseeringud

Sihtfinatseerimist kajastatakse brutomeetodil. Saadud rahadest finantseeritakse finantseerija poolt etteantud projekti või konkreetset tegevust.

Saadud rahad võetakse bilanssi kohustusena (ettemaksuna) üles ja tuludesse kantakse samas summas, mis on sama projekti

kulud aruandeperoodil või lähtuvalt projekti elluviimise mahust. Finantseeritud tegevuse lõppedes on ühingul reeglina kohustus

rahastajale esitada finantsaruanne. Kasutamata jääv sihtfinatseeringu summa reeglina tagastatakse.

Juhul kui sihtfinantseeringu raames teostatavad kulutused leiavad aset projekti abikõlbulikkuse perioodil ning vastavad abikõlbulikuse

reeglitele, kuid nende kulude katteks ei ole rahastajalt veel rahalisi vahendeid laekunud, kajastatakse need projekti kuludena antud perioodil

ning kantakse tulusse sama summa ulatuses, lähtudes tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Sama summa ulatuses kajastatakse

nõuet rahastaja vastu.

b)Mittesihtotstarbelised tasud ja annetused

Mittesihtotstarbelised tasud ühingu liikmetelt on liikmemaksud ja asutajaliikmete ühekordsed sissemaksed. Mittesihtotstarbelisi

tasusid kajastatakse tuluna perioodis, mille eest need on tasutud. Tasusid ei kajastata tuluna enne, kui laekumine on praktiliselt kindel. 

c)MTÜ Mondo on annetuste vahendaja. Annetusi kajastatakse kui sihtotstarbelisi ja nende üle peetakse eraldi arvestust. Annetusi eraisikutelt

ja firmadelt kajastatakse kassapõhiselt ja makseid annetuste saajatele samuti. 
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Kulud

a)Sihtotstarbeliselt finantseeritavate projektide otsesed kulud

Sihtotstarbeliselt finantseeritavate projektide otsesed kulud on selliste projektidega otseselt seotud kulud,mida finantseeritakse

kas sihtotstarbeliselt ühingu liikmetelt saadud tasudega või muude sihtotstarbeliste annetuste ja toetustega.

b)Mitmesugused tegevuskulud

Mitmesugused tegevuskulud on administratiivsetel ja muudel eesmärkidel tehtud tegevuskulud (raamatupidamisteenuste kulud,uuringute ja

konsultatsioonide kulud,bürookulud,infotehnoloogia kulud,telekommunikatsioonikulud,lähetud-ja koolituskulud,infoteenuste,avalike suhete ja

meediakulud,liitude liikmemaksud,ebetõenäoliste nõuete allahindluskulu jne.)

c)Tööjõukulud

Tööjõukulude kontodele kirjendatakse põhitegevuse tööjõukulud koos maksudega.

d)Muud kulud

Muude kuludena kajastatakse muid ebaregulaarselt tekkivaid kulusid.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2012 31.12.2011

Arvelduskontod 56 239 144 745

Kokku raha 56 239 144 745

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Muud nõuded 11 836 11 836   6

Viitlaekumised 11 836 11 836    

Ettemaksed 918 918    

Tulevaste perioodide kulud 918 918    

Kokku nõuded ja ettemaksed 12 754 12 754    

 

 31.12.2011 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 817 817    

Ostjatelt laekumata arved 817 817    

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
1 014 1 014   4

Ettemaksed 1 661 1 661    

Tulevaste perioodide kulud 1 661 1 661    

Kokku nõuded ja ettemaksed 3 492 3 492    
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2012 31.12.2011

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 0 1 374 0 1 169

Sotsiaalmaks 0 2 577 0 2 160

Kohustuslik kogumispension 0 156 0 77

Töötuskindlustusmaksed 0 328 0 283

Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad   1 014 0

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 0 4 435 1 014 3 689

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad töövõtjatele 84 84    

Maksuvõlad 4 435 4 435   4

Kokku võlad ja

ettemaksed
4 519 4 519    

 

 31.12.2011 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 391 391    

Võlad töövõtjatele 84 84    

Maksuvõlad 3 689 3 689   4

Kokku võlad ja

ettemaksed
4 164 4 164    

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Brutomeetod

 31.12.2010 Saadud Tagastatud Tulu/

amortisatsioon

31.12.2011

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

AFGANK- Afganistani Helmandi

provints-Tervishoiualane täiskasvanute

koolitus-Välisministeerium

23 980 38 474 -25 890 -36 564 0

AFGATK- Afganistani Helmandi

provints-Tervishoiutöötajate täiendkoolituse

käivitamine-Välisministeerium

41 565 0 0 0 41 565

VÜF-MTÜ Mondo institutsionaalse võimekuse

suurendamine-Vabaühenduste Fond
-10 515 10 515 0 0 0
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AEF-Raadiosari Maailma kodanikud-Avatud

Eesti Fond
7 880 0 -429 -7 451 0

AFGPP- Afganistani Helmandi provints

-Tervishoiueksperdi

lähetamine-Välisministeerium

7 475 46 749 -9 369 -44 855 0

MOL-Kiireloomuline abi ulatusliku üleujutuse

tagajärgede leevendamiseks Moldova Vabariigis
15 210 0 -15 210 0 0

UNE-Globaalne õiglus ja jätkusuutlik areng

-Euroopa Komisjon,Välisministeerium
18 901 0 0 -18 901 0

OFW-One World in Schools-Student Activities-

Euroopa Komisjon,Välisministeerium
0 55 722 0 -24 920 30 802

MDG-Õpetades Aastatuhande Arengueesmärke

- Euroopa Komisjon,Välisministeerium
0 16 290 0 -20 186 -3 896

ESJ-Education for Social Justice and

Sustainable Futures -UNESCO
0 28 103 0 -24 449 3 654

EVS-Letters from the World - European

Voluntary Service
0 7 863 0 -241 7 622

MHK- Maailmahariduse keskuse arendus Eestis

-Välisministeerium
0 26 140 0 -20 683 5 457

KUL-Vaata ja Muuda-Filmiürituste

korraldamine-Kultuuriministeerium
0 2 900 0 -2 900 0

AFT-Toetussüsteemi loomine Afganistani

naistele ja lastele
0 44 526 0 -5 561 38 965

HTM- Toetus UNESCO

ühendkoolidele-Haridusministeerium
0 6 500 0 -508 5 992

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 104 496 283 782 -50 898 -207 219 130 161

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
104 496 283 782 -50 898 -207 219 130 161

 

 31.12.2011 Saadud Tagastatud Tulu/

amortisatsioon

31.12.2012

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

AFGATK- Afganistani Helmandi

provints-Tervishoiutöötajate täiendkoolituse

käivitamine-Välisministeerium

41 565 0 -41 565 0 0

OFWC-One World in Schools-Student Activities-

Euroopa Komisjon,Välisministeerium
30 802 3 596 0 -34 258 140

ESJ-Education for Social Justice and

Sustainable Futures -Euroopa Komisjon
3 654 0 0 -11 758 -8 104

EVS-Letters from the World - European

Voluntary Service
7 622 0 0 -7 622 0

MHK- Maailmahariduse keskuse arendus Eestis

-Välisministeerium
5 457 26 135 -600 -30 992 0

AFGA-Toetussüsteemi loomine Afganistani

naistele ja lastele
38 965 44 526 -2 439 -81 052 0

HTM- Toetus UNESCO

ühendkoolidele-Haridusministeerium
5 992 0 0 -5 992 0

MDG-Õpetades Aastatuhande Arengueesmärke

- Euroopa Komisjon,Välisministeerium
-3 896 45 680 0 -40 449 1 335

Innove- Maailmahariduse ja PRÕK-i

valdkonnapädevuste tulemuslik seostamine

alusväärtustega- Euroopa Sotsiaalfond

0 5 658 0 -7 630 -1 972

AFR-Vabatahtlikud Afrikasse,Välisministeerium 0 22 974 0 -22 974 0
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ASK-MTÜ Mondo annetustegevuse

strateegiaplaani koostamine, KÜSK
0 4 039 0 -1 864 2 175

AFGA-2- Hariduse kättesaadavuse ja kvaliteedi

parandamineAfganistaani maapiirkondades,

Välisministeerium

0 41 588 0 -32 585 9 003

MHK-2,Maailmahariduse keskuse arendus

Eestis -Välisministeerium
0 21 203 0 -9 822 11 381

HUM-Mondo MTÜ humanitaarabi andmise

suutlikuse tõstmine- Välisministeerium
0 13 088 0 -1 440 11 648

PIN-People in Need 0 3 546 0 -5 306 -1 760

PAR-Community of Citizens-EU Youth Sharing

their values-Euroopa Komisjon
0 12 166 0 0 12 166

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 130 161 244 199 -44 604 -293 744 36 012

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
130 161 244 199 -44 604 -293 744 36 012

Sihtotstarbeliste toetuste negatiivsed tulemused tähendavad nõudeid ja positiivsed tulemused kohustusi. Mondo MTÜ nõueteks on 11836 EUR

ja kohustusteks 47848 EUR

Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2012 2011

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 256 224

Kokku liikmetelt saadud tasud 256 224

Lisa 8 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2012 2011 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 293 745 207 219 9

Annetused 23 814 18 482 8

Kokku annetused ja toetused 317 559 225 701  

Rahalised ja mitterahalised annetused    

 2012 2011 Lisa nr

Rahaline annetus 23 814 18 482  

Kokku annetused ja toetused 23 814 18 482  
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Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2012 2011 Lisa nr

Üür ja rent 14 168 0  

Mitmesugused bürookulud 9 626 0  

Lähetuskulud 30 237 0  

Tööjõukulud 114 784 87 557 12

Projektide  kulud 115 471 119 662  
Ostetud teenused 8 169 0  
Panga teenustasud 1 144 0  
Organisatsiooni liikmemeksud 146 0  
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
293 745 207 219  

Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2012 2011

Laste hariduse toetamine Keenia 6 067 6 806

Laste hariduse toetamine Ghana 4 998 4 275

Eetilised kingitused Kongo küla 11 433 848

Jagatud annetused ja toetused Afganistaan 1 686 0

Kokku jagatud annetused ja toetused 24 184 11 929

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2012 2011

Mitmesugused bürookulud 0 48

Annetuskeskkonna ülalpidamiskulu 0 236

Kokku mitmesugused tegevuskulud 0 284

Lisa 12 Tööjõukulud
(eurodes)

 2012 2011

Palgakulu 85 602 65 147

Sotsiaalmaksud 29 182 22 410

Kokku tööjõukulud 114 784 87 557

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 12 10
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Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2012 31.12.2011

Füüsilisest isikust liikmete arv 10 10

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2012 2011

Arvestatud tasu 42 701 18 709

Juhatuse liikmetele on makstud tasusid projektides tehtud tööde eest.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 17.06.2013

MTÜ Mondo (registrikood: 80260583) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

NINA JOHANNA HELIN Juhatuse liige 17.06.2013

RIINA KUUSIK-RAJASAAR Juhatuse liige 18.06.2013



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

MTÜ Mondo üldkoosolekule

Oleme üle vaadanud MTÜ Mondo raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2012, kasumiaruannet, omakapitali

muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste

arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Selle raamatupidamise aastaaruande eest on vastutav majandusüksuse juhtkond.

Meie kohustuseks on anda aruanne selle raamatupidamise aastaaruande kohta tuginedes meiepoolsele ülevaatusele. Ülevaadatud

raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 8 kuni 18.

Me viisime oma ülevaatuse läbi kooskõlas rahvusvahelise ülevaatamise teenuse standardiga (Eesti) 2400. Selle standardiga nõutakse, et me

planeerime ja teostame ülevaatuse omandamaks mõõduka kindluse selles osas, et raamatupidamise aastaaruandes ei esine olulist

väärkajastamist. Ülevaatus piirdub peamiselt järelepäringutega majandusüksuse töötajatelt ja finantsandmete suhtes rakendatud analüütiliste

protseduuridega ning seega annab väiksema kindluse kui audit. Me ei ole läbi viinud auditit ja seega ei avalda me auditiarvamust.

Kokkuvõte

Tuginedes meiepoolsele ülevaatusele, ei ole meile teatavaks saanud midagi, mis sunniks meid uskuma, et kaasatud raamatupidamise

aastaaruanne ei kajasta õiglaselt kõigis olulistes osades MTÜ Mondo finantsseisundit seisuga 31.12.2012 ning sellel kuupäeval lõppenud

majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Eve Leppik

Vandeaudiitori number 230

Grant Thornton Rimess OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 3

Ahtri 6A, 10151 Tallinn

18.06.2013



Audiitorite digitaalallkirjad
MTÜ Mondo (registrikood: 80260583) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt

allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

EVE LEPPIK Vandeaudiitor 18.06.2013



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude mujal liigitamata organisatsioonide tegevus 94999 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress mondo@mondo.org.ee

Veebilehe aadress www.mondo.org.ee


